山 西 省 教 育 厅

晋教基函〔2022〕6 号

山西省教育厅关于做好 2022 年初中学业水平考试

理化实验操作和信息技术考务工作的通知

各市教育局：

为做好 2022 年初中学业水平考试理化实验操作和信息技

术考试工作，省教育厅委托省教育资助与保障中心、省教育技

术与评估监测中心分别命制了理化实验操作复习题和信息技

术复习题。现印发给你们，并就有关事项通知如下：

一、加强组织领导。各市要高度重视 2022 年初中学业水

平考试理化实验操作和信息技术考务工作，按照“谁主管，谁

负责”的原则,强化组织领导，精心安排部署，健全工作机制，

认真制定本地考务工作方案，确保如期完成考试。

二、及时安排部署。各市教育局要及时将文件转发至辖区

所有县（市、区）和初中学校，并指导学校认真做好初中学校

理化实验课和信息技术课教学工作，组织考生认真复习，精心

准备，使考生熟练掌握考试程序和步骤。理化实验操作和信息

技术复习题可在山西省教育厅网站（http://jyt.shanxi.gov.cn）

- 2 -

“公告通知”栏下载。

三、严密组织考试。各地要严格按照疫情防控要求和《山

西省教育厅关于做好中考加试理化实验操作和信息技术有关

工作的通知》（晋教基〔2014〕8 号）的具体要求，做好理化

实验操作和信息技术的考点设置、监考人员的选聘和培训、考

试过程管理、考试巡视等各项考务工作，保障考试工作顺利进

行。

山西省教育厅

2022 年 3 月 1日

（此件主动公开）